
COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

. ..73 DEL ...30/04/2015

OGGETTO: Ap.pr.Q.Y.az.i.OBe.....S.c.h.enia..jdi Rendiconto esercizio.....20..1.4 e....relativa....proposta....<ii...

deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale.

L'anno duemila quindici il giorno trenta del mese di aprjle

alle ore 17-40 e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regola-.s

convocazione, si è riunitf» la Giunta Municipale presenti numero -.;„„„_. Assessori, secondo il

seguente prospetto:

Presente

t

Prof. Michele MANGIONE Sindaco si _

Ins. Patrizia GARASTO Assessore si.

Sig.ra Vincenza BONINA Assessore s\

Sig. Carmelo FRANCO Assessore si

Dott. Gianluca LANZA ' Assessore ;. s}

Assessore

Assessore

Assessore

Dott.ssa Carmela Vitetta

Partecipa il Segretario Generale

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggeito specificato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N DEL

Considerato che si rende necessario provvedere all'approvazione del rendiconto dell'esercizio

2014;

Che ai sensi dell'art.52 del vigente regolamento di contabilità la Giunta Municipale deve

approvare lo schema di rendiconto e la proposta di deliberazione del rendiconto da sottoporre

all'approvazione del Consiglio Comunale;

Vista la precedente deliberazione G.M. n ° '^ del ~* VC{~2Vi£> con la quale è stata

approvata la relazione illustrativa al rendiconto 2014;

Visto il D.L.vo 267/00 e l'Ordinamento Amministrativo EE.LL. nella Regione Siciliana;

SI PROPONE

1. Di approvare l'allegato schema di rendiconto 2014 e la relativa proposta di deliberazione da

sottoporre al Consiglio Comunale per la successiva approvazione.



PROPOSTA DI DELIBERA DELLA G.M. AD OGGETTO

« APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO 2014 DA SOTTOPORRE

AL CONSIGLIO COMUNALE "

Vista la deliberazione n ° del , concernente la relazione
illustrativa sul rendiconto per l'esercizio finanziario 2014, ai sensi dell'art 55 della lecce
142/90; ' hh

Vista

gestio
a deliberazione G.M. N ° 6 del 16/01/2015 con la quale è stato approvato il conto della
le di cassa dell'agente Contabile Comandante dei vigili urbani ;

• Vista :la nota prot. 6573 del 27/4/2015 con la quale l'economo Comunale ha trasmesso il
proprio conto della gestione di cassa dell'esercizio 2014 ;

• Vista a nota prot. 6721 del 29/4/2015 con la quale l'agente contabile Dott. Gaetano Fisauli
ha trasmesso il proprio conto della gestione di cassa inerente le riscossioni dei diritti di
competenza dei servizi demografici ;

• Vista |la determinazione del Responsabile del servizio economico/finanziario n ° 6 del
13/04/2015, con la quale é stata effettuata la ricognizione ed il riaccertamento dei residui attivi
e passivi provenienti dall'esercizio 2014 e precedenti;

• Considerato che gli stessi inventari sono stati regolarmente aggiornali alle risultanze del
31.12.2014 e redatti con i modelli approvati con D.P.R. 194 del 31.01.1996, come risulta dalla
deliberazione di G.C. N ° 40 del 21/02/2015;

• Vista la relazione del Revisore dei Conti approvata con verbale N° del ;

• Dato atto che con nota n ° del il Consiglio Comunale è stato informato
dell'avvenuto deposito ai sensi dell'art.227 del D.L.vo 267/00 dello schema di rendiconto, della
relativa proposta di approvazione, della relazione del revisore dei conti e di tutti gli allegati
relativi al conto stesso;

• Dato atto che nel rendiconto risultano riportati i residui attivi e passivi in base alle risultanze
dell'ultimo conto consuntivo approvato, come pure il relativo conto di cassa;

• Che non figurano variazioni nel carico e nel discarico rispetto al conto della gestione di cassa
reso dal Tesoriere Comunale Unicredit SPA ;

• Che risultano allegati i prospetti delle riscossioni e dei pagamenti per codici gestionali SIOPE
come previsto dall'art. 77 quater comma 11 del D.L.l 12/2008;

• Che risulta altresì allegato il prospetto di controllo dei parametri obiettivi per i comuni ai fini
dell'accertamento delle condizioni di ente strutturalmente deficitario, di cui al decreto
ministeriale del 18/2/2013

• Rilevato che gli ordinativi d'incasso e i mandati di pagamento risultano regolari e non
riscontrano vizi o rilievi di sorta;

• Considerato altresì che i pagamenti sono stati contenuti nei limiti degli stanziamenti di
Bilancio;

• Viste le risultanze del conto del bilancio, del conto economico e del conto generale del
patrimonio allegati allo stesso;

• Preso atto che il conto consuntivo relativo all'esercizio 2013 è stato approvato con atto del
Consiglio Comunale M ° 35 del 06/08/2014; ;

• Considerato che nulla osta all'approvazione del rendiconto in oggetto;

• Visto il D.L.vo N ° 267/00 e successive modificazioni;

• Vista la legge N ° 142/90 recepita con L. R. 48/91 :

• Visto lo statuto Comunale e il regolamento di contabilità;



SI PROPONE

/. Di approvare nelle risultanze che seguono, il RENDICONTO relativo all'esercizio finanziario

2014 comprendente;

• 11 conto del Bilancio;

• il conto del Patrimonio;

• II conto Economico;

A) RENDICONTO GENERALE DEL BILANCIO-CONTO CONSUNTIVO

2014 - CONTO DEL TESORIERE

FONDO CASSA AL 01.01.2014 € 930.628,43

RISCOSSIONI DAL01.01.14 AL31.12.14 € 12.712.708,00

PAGAMENTI DAL 01.01.14 AL31.12.14 € 11.878.188,00

FONDO CASSA AL 31.12.2014 € 1.765.148,43

Pagamenti per azioni esecutive non

regolarizzate al 31/12/2014 € 237.324,79

Fondo di cassa presso il Tesoriere € 1.527.823,64

B) QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

FONDO CASSA AL 31.12.2014 € 1.527.823,64

RESIDUI ATTIVI € 13.074.274,91

RESIDUI PASSIVI € 11.192.954,68

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.14 € 3.409.143,87

L' AVANZO DI AMMINISTRAZIONE E' COSI' SUDDIVISO

1. FONDI VINCOLATI € 3.272.017,04

2. FONDI FINANZ. SPESE IN CONTO CAPITALE € 31.098,89

3. FONDI DI AMMORTAMENTO

4. FONDI NON VINCOLATI € 106.027,94

CONTO DEL PATRIMONIO AL 31-12-2014

ATTIVO

A) IMMOBILIZZAZIONI € 42.466.290,21

B) ATTIVO CIRCOLANTE € 14.839.423,34

TOTALE DELL'ATTIVO (a+b+c) € 57.305.713,55

CONTI D'ORDINE

A) OPERE DA REALIZZARE € 2.702.513,41

TOTALE CONTI D'ORDINE € 2.702. 513,41

PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO € 38.459.307,69

B) CONFERIMENTI € 6.713.082,89

C) DEBITI € 12.133.251,06



TOTALE DEL PASSIVO (a+b+c+d) € 57.305.641,64

CONTI D'ORDINE

E) IMPEGNI E OPERE DA REALIZZARE € 2.702.513,41

TOTALE CONTI D'ORDINE € 2.702.513,41

CONTO ECONOMICO al 31/12/2014

Arroventi della gestione € 10.307.501,45

B)Costi della gestione € 11.207.337,84

Risultato della gestione € - 899.836,39

QProventi ed oneri da aziende partecipate € 0

Risultato della gestione operativa € - 899.836,39

D)Proventi ed oneri finanziari € -85.993,99

E)Proventi ed oneri straordinari € - 714.257,98

Risultato economico dell' esercizio € -1.700.088,36

2. Di approvare la Relazione Illustrativa dei dati consuntivi, allegata al conto, rassegnata dalla Giunta

Municipale come in narrativa;



Pareri espressi ai sensi dell'Ari. 53 L. 142/90, recepito dalla L. R. 48/91

e modificata dall'Art. 12 della Legge N. 30/2000.

Il responsabile del Servizio interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo,

II responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:

ILE

[VIZIO

Randazzo, lì ^Q.I.k.

IL DIRIGE&P6/511

oiaviz

QIZIAH3!

II responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro Ai trova la

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencalo., così come da prospetto che segue:

CAP. RES.

COMP.

DESCRIZIONE IMPORTO PUENOTAZ. IMPEGNO

IMPEGNO !

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, lì ....

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto •

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta:

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni

effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto

che per la motivazione e per la parte dispositiva.

Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva

la presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

L\a,SSI£S60Rfc: ANFANO il q generali;

:..<... / Dott.ssa Carme

]] sottoscritto Messo Comunale dichiara ciie la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio

J. Jlà. _ ni..... rt 0.6IUì_2015__

R.and.Tzzo, li

I. MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, è srara pub

blicati' all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi £6-Mfl6.-2O15- al -._?.!_([..2015

e che contro di essa non sono stari presentati opposizioni o reclami.

Randazzo, lì IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Camicia Vitetta

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il

□ Ai sensi dell'art. 12, commi 1" della L. R. 44/91

Ai sensi dell'art 12, comma 2' della L R. 41,91 (irnmedlatamente esecutiva)

3 0HPR.2015
Randazzo, li iL SEGRETAttipL&LNERALE

Dott.ssal/t|inlela Vitetta


